
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č. 6/2023, konaného dne 07.12.2023 v 

18.00  hodin 

 

Přítomni: Klát Jiří, Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Martin Jiroušek, Leona Severová, Pavel Pechanec 

ml., Andrea Bartheldiová.  

 

Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 

   4.  Schválení rozpočtu na r. 2024 

   5.  Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM     

   6.  Dotace z Programu obnovy venkova – revitalizace dětského hřiště 

   7.  OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

   8.  OZV o místním poplatku ze psů 

   9.  OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 10.  Rozpočtové opatření č. 3/2023 

 11.  Schválení pořizování Změny č. 2 ÚP Javorník 

 12.  Žádost pana T.M. 

 13.  Informace starosty obce  

 14.  Diskuze 

    

 

 

1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 

Návrh usnesení 72: 

 

Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Pavel Pechanec a Martin Jiroušek   

a zapisovatelem Daniel Nešpor. 

 

Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0  

 

Usnesení č. 72 bylo schváleno. 

 

                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 

 

Daniel Nešpor přečetl zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 

 

 

3. 

Schválení programu 

 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 6/2023, o návrhu 

programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení 73:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 73 bylo schváleno. 

 

 

4. 

Schválení rozpočtu na r. 2024 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo rozpočet na rok 2024.  

 



Příjmy:  5.546.800,- Kč 

Výdaje: 5.546.800,- Kč 

 

Závazným ukazatelem pro sledování rozpočtu jsou paragrafové příjmy a paragrafové výdaje  

dle zákona č. 205/200 Sb. v platném znění. 

 

Návrh usnesení 74:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce na rok 2024. 

 

Závazným ukazatelem pro sledování rozpočtu jsou paragrafové příjmy a paragrafové výdaje  

dle zákona č. 205/200 Sb. V platném znění. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 74 bylo schváleno 

 

 

 

5. 

Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM  

 

Obecní zastupitelstvo projednalo využití dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v 

rámci Programu obnovy venkova na r. 2024 na podporu provozu prodejny Konzum. 

 

Návrh usnesení 75: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje využití dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci 

Programu obnovy venkova na r. 2024 na podporu provozu prodejny Konzum. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 75 bylo schváleno. 

 

6. 

Dotace z Programu obnovy venkova – revitalizace dětského hřiště 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo využití dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v 

rámci Programu obnovy venkova na r. 2024 na revitalizaci dětského hřiště 

 

Návrh usnesení 76: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje využití dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci 

Programu obnovy venkova na r. 2024 na revitalizaci dětského hřiště. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 76 bylo schváleno. 

 

  7. 

OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo novou Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Návrh usnesení 77: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje novou Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku za  

obecní systém odpadového hospodářství. 

 



Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 77 bylo schváleno 

 

 

                                                                      8. 

                 OZV o místním poplatku ze psů 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo novou Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku ze 

psů. 

 

Návrh usnesení 78: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje novou Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku ze 

psů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 78 bylo schváleno 

 

 

9. 

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo novou Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

 

Návrh usnesení 79: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje novou Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 79 bylo schváleno 

 

 

10. 

Rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č.3/2023 (viz. příloha ). 

 

 

 

 

 

 

11. 

Schválení pořizování Změny č. 2 ÚP Javorník 

 

Zastupitelstvo obce: 

•  schvaluje pořízení změny č. 2 Územního plánu Javorník podle  § 6, odst.1, písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů dále jen stavební 
zákon 

•  schvaluje, že Změna č. 2 územního plánu Javorník bude pořízena z vlastního podnětu a její pořízení 
bude zkráceným postupem dle §55a a §55b stavebního zákona. 

•  schvaluje pořizovatelem změny č. 2 Územního plánu Javorník  Městský úřad Vysoké Mýto, odbor 
stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto. 



 
 
Zastupitelstvo obce Javorník podle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona určilo místostarostu Daniela 
Nešpora  jako osobu, která bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování změny č. 2 Územního 
plánu Javorník. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 80 bylo schváleno 

 
 

12. 

Žádost pana T.M. 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost pana T.M. o proplacení částky za vyjmutí obecního pozemku 

p.č. 339/1 ze zemědělského půdního fondu. 

 

Návrh usnesení 81: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost pana T.M. o proplacení částky za vyjmutí obecního pozemku 

p.č. 339/1 ze zemědělského půdního fondu v hodnotě 370,72 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení číslo 81 bylo schváleno 

 

13. 

Informace starosty obce 

 

Byla zprovozněna WIFI v budově KZ. 

Byl nainstalován přívod vody do garáže v budově OÚ. 

Statosta obce poděkoval SDH Javorník za pomoc při Čertování a dále požádal občany, aby neházeli 

dlouhé větve do kontejnerů na bioodpad. 

 

 

 

14. 

Diskuze 

 

J.J. se zeptal na odsávaní par v kuchyni v budově KZ. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Daniel Nešpor                                                    Starosta obce: Jiří Klát 

 

Zápis vyhotoven dne: 07.12. 2023 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

Pavel Pechanec 

 

 

 

Martin Jiroušek 

 


